
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 
Certificato 
N° IT04/0210 

Prog. n.  001/23/CG/FF 
Venezia, 11 gennaio 2023 
 
 

Oggetto: Determina di approvazione della convenzione di service intercompany con Veritas 

S.p.A. 

 

Premesso che: 

 AMES è Società totalmente partecipata dal Comune di Venezia e soggetta all’attività 

di Direzione e Coordinamento di quest’ultimo ai sensi dell’art. 2497 del Codice Civile 

e gestisce 14 farmacie distribuite su tutto il territorio del Comune di Venezia, più una 

farmacia nel Comune di Salzano oltre che l’operatività del Settore per i Servizi 

Territoriali, il servizio di non docenza nell’ambito dell’area scolastico-educativa ed i 

servizi di ristorazione scolastica; 

 Il Comune di Venezia ha impartito diverse direttive allo scopo di promuovere sinergie, 

risparmi ed altre iniziative tra Società dal medesimo partecipate e controllate; 

 VERITAS, è società a capitale interamente pubblico, detenuto da enti locali perlopiù 

appartenenti agli ambiti territoriali ottimali “Laguna di Venezia” e “Venezia Ambiente”, 

che svolge principalmente attività di gestione di servizi pubblici locali a favore dei 

comuni soci, tra i quali il servizio idrico integrato; 

 AMES, in qualità di società partecipata dal Comune di Venezia, ha chiesto a VERITAS 

di poter usufruire del servizio di Amministrazione del personale; 

 

Dato atto che: 

 le Società in premessa sono impegnate nel perseguire tutte le sinergie possibili allo 

scopo di creare economie gestionali che consentirebbero ad AMES di disporre di 

servizi di adeguata qualità, contenendone i relativi costi di esercizio; 

 AMES è interessata ad affidare a VERITAS SpA, che è interessata ad accettare, la 

fornitura dei servizi di cui in premessa, per l’anno 2023; 

 I servizi elencati sono dettagliati nell’allegato 1 della modifica alla Convenzione di 

service allegata alla presente determina; 



 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 
Certificato 
N° IT04/0210 

 Risulta noto che Veritas SpA svolga normalmente tali attività per le proprie società 

partecipate e disponga di una struttura organizzativa considerata idonea a soddisfare 

le esigenze rappresentate dalla società; 

 Veritas SpA per le attività sopracitate ha chiesto un corrispettivo annuo 

complessivamente pari ad € 65.000 per i servizi di Amministrazione del Personale e 

assistenza in materia di gestione del personale; 

 

Considerato che la scelta di mantenere l’affidamento di tali servizi a Veritas Spa rappresenta 

una soluzione che da un lato appaga l’esigenza dell’Amministrazione Comunale di creare 

sinergie ed economie infragruppo e, contestualmente, contiene i costi del servizio di 

Amministrazione del personale come attestato dal confronto con i corrispettivi previsti nel 

precedente contratto d’appalto;  

tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante della presente proposta; 

2) Di individuare la procedura di affidamento in quella stabilita dall’art. 36, comma 2, lettera a) come 

modificato dall’art. 1 Legge 120 del 2020 s.m.i.; 

3) Di approvare la convenzione di Service intercompany affidando a Veritas SpA la 

fornitura dei servizi indicati nel dettaglio all’interno dell’Allegato 1; 

4) Di stabilire che il corrispettivo annuo per i servizi indicati sia pari ad € 65.000,00; 

5) Di stabilire che la convenzione avrà durata di anni uno a decorrere dal 1 gennaio 2023; 

6) Di approvare i termini e le condizioni della modifica della convenzione di service 

intercompany e relativi allegati che, acclusi alla presente determina ne costituiscono 

parte integrante.      

 

        Il Coordinatore Generale A.M.E.S. S.p.A. 

             Dott.ssa Silvia Spignesi 


